
            CITTA’ DI MENDICINO 
                       PROVINCIA DI COSENZA 

UFFICIO WELFARE 

 

 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 3 - AMMINISTRATIVO 

N. 64 
 
DEL  23/09/2024 

Oggetto: Soggiorno Climatico, presso Terme Luigiane. Approvazione elenco finale 

dei beneficiari – impegno di spesa Terme. Impegno di spese trasporto A/R 

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO, il giorno VENTITRE del mese di SETTEMBRE nel proprio ufficio 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

RICHIAMATI: 

-il Decreto Sindacale n. 09 del 12 agosto 2024, di conferma a titolare di posizione organizzativa del Settore 

03 - Amministrativo, abilitato alla predisposizione e sottoscrizione delle determinazioni;  

-la deliberazione del Consiglio Comunale n. 04 della seduta del 14.03.2024, con la quale è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione 2024-2026; 

- la deliberazione del commissario Prefettizio n. 07 del 06.09.2023, il quale avvalendosi delle attribuzioni di 

competenza del Consiglio Comunale, ha approvato il bilancio di previsione 2023/2025; 

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 16 del 20 agosto 2024 recante l’indirizzo del soggiorno termale per 

l’anno 2024; 

PRESO ATTO dell’Avviso Pubblico “SOGGIORNO CLIMATICO – TERMALE ANNO 2024  per il soggiorno presso 

l’Hotel Santa Lucia al fine di effettuare le cure termali, pubblicato sull’albo pretorio e sul sito del Comune di 

Mendicino con n. reg. 585/2024; 

DATO ATTO: 

- che, fermo restando la presenza dei requisiti, non è stato necessario stilare una graduatoria, in quanto lo 

stanziamento di bilancio permette la copertura totale delle richieste, per cui viene approvato l’elenco dei 

beneficiari; 

- che entro la data di scadenza, ovvero entro il 20 settembre 2024, sono pervenute n.ro 10 richieste, di cui 

due ritirate, acclarate ai seguenti numeri di protocollo 7103/2024, 7554/2024, 7655/2024, 7715/2024, 

7719/2024, 7783/2024. Le richieste 7103/2024, 7715/2024 e 7783/2024 prevedono la presenza del 

coniuge; 

- che visto il numero di domande pervenute l’Ente ha deciso di garantire il soggiorno climatico gratuito a 

tutti i beneficiari, senza applicare alcuna valutazione sociale, in quanto lo stanziamento di bilancio 

effettuato copre l’ammontare delle spese; 

PRESO ATTO che si rende necessario procedere all’approvazione dell’elenco dei beneficiari, composto da 

sei beneficiari, tutti in possesso dei requisiti previsti dal bando di cui sopra, al fine di garantire il soggiorno 

climatico per l’anno 2024, con decorrenza 30/09 sino al 12/10/2024; 

 



COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico aperto ai soli fini di pubblicazione sul sito web  istituzionale comunale, del documento di riferimento il cui originale 
cartaceo è agli atti del Comune di Mendicino (Cs) ritualmente completo in ogni suo elemento comprese le dovute sottoscrizioni  da parte dei soggetti competenti 

PRESO ATTO ALTRESI’: 

-che le Terme TERME SIBARITE S.P.A. con Sede Legale in Via Terme 2 - 87011 Cassano Allo Ionio (CS) PI: 

00180310781, hanno prodotto il preventivo, di cui in allegato, acclarato al protocollo generale dell’ente 

al numero 6359 in data 25/07/2024, per 12 giorni di pernottamento presso l’Hotel Santa Lucia (a 200 

metri dalle Terme), con annesso trasporto in navicella giornaliero, con un costo unitario di € 650,00 a 

persona; 

- che il prezzo offerto sia congruo e l’offerta rispetti i requisiti previsti;  

-che il Codice CIG è il seguente: B3374655D4 

- il Codice Univoco ufficio per la fatturazione è il seguente: 59OCHZ; 

- ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dall'art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136, la spesa in oggetto 

ed il relativo pagamento sono soggetti agli obblighi di tracciabilità; 

- è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva, rilasciato dall'INAIL in data 26.08.2024 

protocollo n. INAIL_45115993 e che lo stesso risulta REGOLARE, allegato alla presente determinazione; 

- il presente provvedimento è soggetto alla pubblicazione e prescrizioni del D. Lgs. n. 33/2013; 

PRESO ATTO ALTRESI’: 

- che si rende necessario garantire il servizio di trasporto con partenza fissata giorno 30 settembre 2024 e 

rientro il 12 ottobre 2024, con Pullman G.T.L. 16 posti con conducente. Il trasporto a/r con bus dovrà essere 

munito di ogni confort: aria condizionata, assicurazione e documentazione prevista dalla norma, pedaggi e 

parcheggi vari; 

- che, ai sensi del D. Lgs 36/2023, si è provveduto a richiedere un preventivo alla ditta F.lli Domanico snc, 

con sede legale in Via Nazionale 48 - 87056 S. Stefano di R. (Cs) P. Iva 02684750785; 

- che la stessa ditta ha formulato riscontro con nota prot. 8177 del 20 settembre 2024, prevedendo una 

spesa totale di € 550,00 di cui € 500,00 di imponibile ed € 50,00 di iva al 10%; 

- che il prezzo offerto sia congruo e l’offerta rispetti i requisiti previsti;  

-che il Codice CIG è il seguente:  

- il Codice Univoco ufficio per la fatturazione è il seguente: 59OCHZ; 

- ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dall'art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136, la spesa in oggetto 

ed il relativo pagamento sono soggetti agli obblighi di tracciabilità; 

- è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva, rilasciato dall'INAIL in data 24.07.2024 

protocollo n. INAIL_44802157 e che lo stesso risulta REGOLARE, allegato alla presente determinazione; 

- il presente provvedimento è soggetto alla pubblicazione e prescrizioni del D. Lgs. n. 33/2013; 

RITENUTO di dover procedere con l'approvazione e la pubblicazione dell’elenco dei beneficiari finalizzato al 

soggiorno climatico in favore di 8cittadini anziani, residenti nel Comune di Mendicino, in situazione di 

fragilità socio-economica; 



COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico aperto ai soli fini di pubblicazione sul sito web  istituzionale comunale, del documento di riferimento il cui originale 
cartaceo è agli atti del Comune di Mendicino (Cs) ritualmente completo in ogni suo elemento comprese le dovute sottoscrizioni  da parte dei soggetti competenti 

VISTO il vigente Statuto Comunale;  

VISTO il D. Lgs. 36/2023 

VISTO il vigente regolamento di contabilità;  

VISTO il D. Lgs 267/2000 e ss.mm.ii;  

VISTO il D. Lgs 118/2011 e ss.mm.ii;     

DETERMINA 

La premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto;  

1) DI APPROVARE la l’elenco dei beneficiari (Allegato A), tutti in possesso dei requisiti previsti da bando; 

2) DI DARE ATTO che l’Ente, visto lo stanziamento di bilancio iniziale effettuato, dispone la copertura 

economica totale dei beneficiari; 

3) DI IMPEGNARE la somma di € 3.900,00 Iva Inclusa in favore delle TERME SIBARITE S.P.A. con Sede 

Legale in Via Terme 2 - 87011 Cassano Allo Ionio (CS) PI: 00180310781; 

4) DI IMPEGNARE in favore della ditta Fratelli Domanico snc, con sede legale in Via Nazionale 48 - 87056 

S. Stefano di R. (Cs) P. Iva 02684750785 la somma di € 550,00 di cui € 500,00 di imponibile e € 50,00 di 

iva al 10%; 

5) DI DEMANDARE all’Ufficio Welfare la gestione di organizzazione e di comunicazione con i beneficiari e 

con le Terme Luigiane al fine di eventuali successivi adempimenti; 

6) DI DARE ATTO che la presente spesa trova copertura sul capitolo 59.11, impegno bilancio n. 422/2024; 

DI DARE ATTO che la presente Determinazione sarà affissa all’Albo Pretorio del sito comunale 

http://comune.mendicino.cs.it/ per quindici giorni, ai sensi del D. Lgs 33/2013; 

6) DI PROVVEDERE alla liquidazione con separato atto e dietro presentazione di regolare fattura ed 

acquisizione del relativo DURC, valido e regolare attestante la regolarità contributiva. 

7)DI DARE ATTO che la presente Determinazione sarà affissa all’Albo Pretorio del sito comunale 

http://comune.mendicino.cs.it/ per quindici giorni, ai sensi del D. Lgs 33/2013; 

8) DI DICHIARARE l’insussistenza di cause di conflitti di interessi ai sensi e per conto dell’art. 7 del D.P.R 

62/2013; 

Mendicino, 23 settembre 2024  Il responsabile del servizio 

 F.to Dott. Eugenio De Lieto 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://comune.mendicino.cs.it/


COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico aperto ai soli fini di pubblicazione sul sito web  istituzionale comunale, del documento di riferimento il cui originale 
cartaceo è agli atti del Comune di Mendicino (Cs) ritualmente completo in ogni suo elemento comprese le dovute sottoscrizioni  da parte dei soggetti competenti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 183 c. 7, del D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                                                                         

F.to Dott. Eugenio De Lieto 

  

                                                                                              _______________________ 

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA DA RILASCIARSI A CURA DEL SERVIZIO ECONOMICO 

FINANZIARIO 

  positivo 

 negativo 

Mendicino,  

                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                                       F.to  Dott.ssa Manuela Ciacco 

                                                                                                  

 

Oggetto: Soggiorno Climatico, presso Terme Luigiane. Approvazione Graduatoria finale dei beneficiari – 

impegno di spesa Terme. Impegno di spese trasporto A/R 

 

SERVIZIO FINANZIARIO DELL’ENTE 

VISTO il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile 

Missione 12 Programma 1 Titolo 1 Capitolo 59.11 Impegno: 422/2024 

Mendicino,23/09/2024                                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dott.ssa Manuela Ciacco 

                                                                                            

 

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA 

Il responsabile del servizio rilascia 

Il visto, di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della spesa di cui alla 

presente determinazione con gli stanziamenti di bilancio e con regole di finanza pubblica (art. 9 c. 1, 

lettera 1. Punto 2 del D.L. 78/09) e l’ordinanza della spesa stessa 

Mendicino, 23/09/2024                                                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  F.to Dott.. Eugenio De Lieto 

UFFICIO PUBBLICAZIONI 

La determinazione è stata affissa all’Albo pretorio comunale il 27/09/2024 per quindici giorni 

consecutivi, registrata al numero riportato all’atto della pubblicazione all’albo ai sensi del Dlgs 

33/2013. 

L’addetto alle Pubblicazioni 

F.to Istr. Elena Chiappetta 

 


